
1Vitória (ES), sexta-feira, 26 de Fevereiro de 2021.
LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), sexta-feira, 26 de Fevereiro de 2021 Edição N°25.434

LICITAÇÕES
Prefeituras

Atilio Vivácqua

AVISO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 006/2021

(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)
A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Atílio Vivacqua-ES, torna 
público que realizará a seguinte 
licitação: Objeto: Fornecimento de 
Gás P13. Abertura: 11/03/2021 
às 08h30min. Edital no site www.
pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 25/02/2021.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira Oficial
Protocolo 649905

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, através da CPL, 
torna pública para conhecimento 
dos interessados a realização do 
certame licitatório: Tomada de 
Preços nº 001/2021. Objeto: 
Contratação de empresa especiali-
zada em serviços de engenharia civil 
para construção de campo de futebol 
society com infraestrutura de lazer 
no entorno, denominado projeto 
“Bom de Bola”, no bairro Jardim 
Itapemirim, município de Cachoeiro 
de Itapemirim/ES. Data/horário 
para recebimento/protocolo dos 
envelopes: 16/03/2021, das 12h 
às 18h. Local: Av. Brahim Antônio 
Seder, nº. 96 / 3º andar - Sala de 
Licitação - Centro, Centro Admin. 
“Hélio Carlos Manhães”, nesta cidade. 
Data/horário da sessão pública: 
17/03/2021 às 13h. Informamos 
que o certame será realizado por 
meio de videoconferência, conforme 
Decreto n° 29.408/2020. O edital 
estará disponível na Coordenadoria 
Especial de Compras Governamen-
tais e no site www.cachoeiro.es.gov.
br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
24/02/2021.

Erick Moreira de Aguiar
Presidente da CPL

Protocolo 649813

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE 
LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna 
público estar realizando licitação 
sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico Nº 010/2021 - SRP, 
do tipo menor preço por item, para 
REGISTRO DE PREÇO visando 
futura aquisição de cestas básicas 
que visa o atendimento aos alunos 
que encontram-se em vulnerabili-
dade social e pessoal matriculados 
na Rede Municipal de Ensino. Data 
e horário do recebimento das 
propostas: até as 09:00 horas do 
dia 10/03/2021. Data e horário 
do início da disputa: 09:15 horas 
do dia 10/03/2021. Informações 
complementares poderão ser 
obtidas através dos telefones: 
(28) 35428520. Disponibilidade: 
www.castelo.es.gov.br e www.
comprasbr.com.br

Castelo, ES, 25/02/2021
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro
Protocolo 649780

Colatina

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE 

PREÇOS Nº 043/2020
O MUNICÍPIO DE COLATINA torna 
público o EXTRATO DO TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DA TOMADA DE PREÇOS N° 
043/2020.
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução 
de construção da Creche Santo 
Antônio, localizada na Avenida 
Castelo Branco, s/n, Bairro Santo 
Antônio, neste Município.
Empresa vencedora: QUALITY 
CONSTRUTORA EIRELI no valor 
total de R$1.988.702,98 (um 
milhão e novecentos e oitenta e 
oito mil e setecentos e dois reais e 
noventa e oito centavos).

Colatina-ES, 22 de fevereiro de 
2021.

JOÃO GUERINO BALESTRASSI
Prefeito

Protocolo 649740

Ecoporanga

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

003/2021

HOMOLOGO o resultado final do 
presente certame.
Objeto: Registro de preços para 
futuras aquisições de gêneros 
alimentícios hortifrutigranjeiros, 

cestas básicas e outros.
EMPRESAS VENCEDORAS: S.J. 
DEGASPERI LTDA EPP, CNPJ: 
36.064.100/0001-29 - Itens: 03 e 
33.
Valor Global: R$ 246.616,90.
SANTA ROSA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA 
EPP, CNPJ: 01.146.578/0001-13 - 
Itens: 05, 32, 46, 48, 49, 56, 58, 
59, 68, 69 e 73.
Valor Global: R$ 152.635,48.
DA VILA COMÉRCIO LTDA ME, 
CNPJ: 23.560.835/0001-00 - 
Itens: 01, 06, 09, 10, 19, 20, 21, 
23, 24, 25, 29, 30, 35, 38, 40, 42, 
44, 45, 47, 50, 51, 53, 54, 55, 57, 
61, 62, 63, 64, 66, 67, 70, 71, 72, 
75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 
84 e 85.
Valor Global: R$ 649.111,45.
FORTCOM COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ: 
11.796.012/0001-90 - Itens: 08, 
16, 17, 27, 43 e 60.
Valor Global: R$ 321.219,90.
RIO SERVICE ALIMENTAÇÃO 
E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ: 
12.947.831/0001-54 - Itens: 02, 
04, 07, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 22, 
26, 28, 31, 34, 36, 37, 39, 41, 52, 
65 e 74.
Valor Global: R$ 406.182,22.
Processo: 7619/2020
ID: 2021.025E0700001.02.0004.
Homologado, em 25/02/2021

ELIAS DAL’COL
Prefeito

Protocolo 649697

Iconha

EXTRATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.º 013/2021

Processo Administrativo n.º 
000755/2021
ID CidadES: 
2021.032E0500001.09.0002
Objeto: Fornecimento de 
medicamentos para atender as 
demandas da Farmácia Básica 
Municipal de Iconha - SEMUS
Contratante: Prefeitura Municipal 
de Iconha/ES.
Contratados:
Cristália Produtos Químicos 
Farmaceuticos Ltda,  CNPJ nº 
44.734.671/0001-51,
Hospidrogas Comercio de Produtos 
Hospitalares Ltda, CNPJ nº 
35.997.345/0001-46
Dimaster - Comercio de 
Produtos Hospitalares, CNPJ nº  
02.520.829/0001-40.
Valor total: Cristália Produtos 
Químicos Farmaceuticos Ltda R$ 
7.315,00 (Sete mil trezentos 

e quinze reais), Hospidrogas 
Comercio de Produtos Hospitalares 
Ltda  R$ 3.000,00 (Três mil reais), 
Dimaster - Comercio de Produtos 
Hospitalares  R$ 1.120,00 (Hum 
mil, cento e vinte reais) totalizando 
o valor R$ 11.435,00 ( Onze mil, 
quatrocentos e trinta e cinco reais).
Fundamento legal: Art. 24, inciso 
II da Lei n.º 8.666/93 c/c art. 1º, 
II, alínea “a” do Decreto Federal 
n.º 9.412/2018.

Iconha , 22 de Fevereiro de 
2021

GEDSON BRANDÃO PAULINO
Prefeito Municipal

Protocolo 649721

EXTRATO DO CONTRATO nº. 
003/2021

ID CIDADES: 
2021.032E0800001.09.0003
Contratante: Instituto de 
Previdência dos Servidores Públicos 
de Iconha - IPASIC.
Objeto: Processamento da folha 
de pagamento do IPASIC
Contratado: BANESTES S.A
Modalidade: Dispensa de Licitação 
- Art. 24, II da Lei 8.666/93.
Valor por lançamento: sem ônus
Vigência Prazo: 19/02/2021 a 
19/02/2026
Data de assinatura: 19/02/2021

PAULO ROBERTO DALMOLIN
Presidente do IPASIC

Protocolo 649922

Iúna

AVISO DA LICITAÇÃO Nº 
009/2021

PREGÃO ELETRÔNICO
PROCESSO Nº 1803/2020

O Município de Iúna/ES, com 
fulcro na Lei nº 10.520/02 e Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, 
torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar 
às 09h, do dia 16 de março de 
2021, em sessão pública por meio 
da Internet no Portal de Compras do 
Governo Federal - www.compras-
governamentais.gov.br, licitação 
nº 009/2021, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo 
menor preço, para Fornecimento 
e instalação de equipamentos 
para academia popular 
(aparelhos para musculação) 
consoante Contrato de Repasse 
nº 831446/2016/ME/CAIXA - 
Ministério do Esporte. O edital 
poderá ser obtido no Portal de 
Compras do Governo Federal - 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-02-25T22:43:05-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




